PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	27
	марта
	2012
	года
	№
	2-26/
	129

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.03.2010 года № 2-13/64 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В целях приведения Решения в соответствие со статьёй 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с частями 1,2 статьи 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Положение  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения «Трусово» (далее – Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения «Трусово» от 10.03.2010 года № 2-13/64:

абзац седьмой п. 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«- принимает решение о передаче муниципального имущества в хозяйственное ведение и оперативное управление; об изъятии муниципального имущества из оперативного управления;».

2. Внести следующее дополнение в Положение:

Абзац третий п. 6.5. Положения дополнить предложением:

«В отношении субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусмотрен льготный порядок приватизации муниципального имущества.».

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава сельского поселения   «Трусово»

	  К.К. Чупров

1